
 

 

COPIA 

 

Deliberazione N. 18  

  

  

COMUNE DI RESANA 
PROVINCIA TREVISO 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

Oggetto: 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE E ADOZIONE DELLA VARIANTE 

URBANISTICA PER L'ESECUZIONE DELLE OPERE DI MIGLIORAMENTO E 

COMPLETAMENTO DELLA VIABILITA' CICLO-PEDONALE LUNGO VIA 

ANGARAN (S.P. N. 19 DI VEDELAGO) 
 

L'anno2016, addì trenta del mese di aprile alle ore 8.30 nell’aula Consiliare della Residenza Municipale, a seguito di 

inviti diramati dal Sindaco e recapitati a ciascun Consigliere, si è riunito in seduta Pubblica sessione Straordinaria di 1ª 

convocazione, il CONSIGLIO COMUNALE sotto la presidenza del Sig.Mazzorato Loris  e con la partecipazione del 

Segretario generale  Spadetto Dott. Enzo. 

 

 Eseguito l’appello, risultano: 
 

 immediatamente eseguibile 

 

 

 ........................................ 

 

 

 ........................................ 

 

 

N°  ………….  registro atti pubblicati 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art.124 D.Lgs. 18/8/2000 n.267) 

 

Il funzionario incaricato, su conforme 

dichiarazione del messo, attesta che copia 

della presente delibera viene affissa all'Albo 

Pretorio comunale per 15 gg. consecutivi 

 

 

dal ...................... 

 

per 15 giorni consecutivi 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 FtoDott.ssa Alessandra Andretta 

 

  

Presenti Assenti 

1. Mazzorato Loris Sindaco X  

2. Stecca Valter Consigliere X  

3. Pellizzer Luisella Consigliere X  

4. Businaro Patrizia Consigliere X  

5. Busato Michele Consigliere X  

6. Pietrobon Marina Consigliere X  

7. Fecchio Simone Consigliere X  

8. Brunato Marco Consigliere X  

9. Stellin Simone Consigliere X  

10.Bosa Matteo  Consigliere X  

11.Sabbadin Giovanna  Consigliere X  

12.Celeghin Luciano  Consigliere X  

13.Luisetto Pierino  Consigliere X  

  13 0 

  

Partecipa ai lavori del Consiglio, senza diritto di voto, l’assessore esterno Patt Roberta. 

Il Presidente riconosciuta legale l'adunanza invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del 

giorno, chiamando all'ufficio di Scrutatori i Sigg.riBusinaro Patrizia, Stellin Simone,Sabbadin Giovanna. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale di Resana (n. 41 in data 10.11.2015) e 
Vedelago (n. 46 in data 05.11.2015) che approvano lo schema di accordo di programma avente ad 
oggetto: “Accordo di programma tra il comuni di Resana e Vedelago per opere di miglioramento e 
completamento della viabilità ciclo – pedonale lungo la Strada Provinciale n. 19 “di Vedelago”; 
 
Visto L’accordo di programma formalmente sottoscritto dai Sindaci dei Comuni di Resana e 
Vedelago in data 23 novembre 2015; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 21.12.2015 che approva  il progetto 
preliminare dei lavori di “Esecuzione opere di miglioramento e completamento della viabilità ciclo-
pedonale lungo la S.P. 19 di Vedelago” redatto dall’Arch. Cinel Giampietro di Castelfranco Veneto, 
e  costituito dai seguenti elaborati: 

- A1 – Relazione tecnica illustrativa, contenente anche la documentazione catastale e l’elenco 
ditte da espropriare, oltre al calcolo sommario della spesa e le prime indicazioni per la 
stesura dei piani di sicurezza; 

- A2 – Inquadramento generale, estratti PRG e Piano degli interventi, aerofotogrammetrico; 
- A3 – Planimetrie di progetto e stato di fatto 
- A4 – Dettagli di inizio e fine pista ciclo-pedonale, sezioni, illuminazione 
con il quadro economico dell’opera così suddiviso: 
 

A - LAVORI DA APPALTARE 
1. Lavori di realizzazione pista       Euro 300.000,00 
2. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso     Euro      6.000,00 
TOTALE IMPORTO LAVORI (A)       Euro  306.000,00 
 
B- SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

1. Spese tecniche progettazione preliminare ed esecutiva     

  

ed adempimenti in materia di sicurezza     Euro   27.000,00 
2. iva su lavori 10%        Euro   30.600,00 
3. C.N.P.A.I.A. 4% ED IVA 22% su spese tecniche    Euro     7.257,00 
4. Espropri e spese di trasferimento      Euro   10.000,00 
5. Spese per frazionamenti compresi oneri fiscali    Euro     5.000,00 
6. Rilievi e indagini comprensive di oneri fiscali    Euro     2.000,00 
7. Arrotondamento        Euro     2.143,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE (B) Euro   84.000,00 
TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO (A+B)    Euro 390.000,00 
 
Dato atto che la spesa stimata per la realizzazione dell'opera ammonta, come descritto nel quadro 

economico di spesa indicato in narrativa, a complessivi € 390.000,00, di cui € 230.000,00 a carico 

del Comune di Vedelago ed € 160.000,00 a carico del Comune di Resana; 

 

CONSIDERATO che: 

- l’opera non raggiunge la piena conformità agli strumenti urbanistici comunali in alcune parti e 

quindi necessita la predisposizione di una apposita variante urbanistica; 

- ai sensi degli artt. 10 e 19 del D.P.R. 327/2001 l’approvazione di un progetto preliminare non 

conforme al Piano degli Interventi da parte del Consiglio Comunale costituisce variante semplificata 

allo stesso P.I.; 

- secondo l’art. 10 – comma 2 – del D.P.R. 327/01 il vincolo preordinato all’espropriazione per 

pubblica utilità può essere disposto con la variante semplificata al piano urbanistico; 

 

VISTO che il Comune di Resana è dotato di Piano Regolatore Generale approvato con delibera di 

Giunta Regionale Veneto n. 5551 del 2/10/1991 e che lo stesso, a seguito dell’approvazione del 



 

 

P.A.T., ai sensi dell’art. 48 comma 5 bis della L.R. n° 11/2004, è diventato il P.I. per le sole parti 

compatibili con il P.A.T.; 

 

RITENUTO di procedere ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. n. 327 del 08/06/2001 per ottenere la 

conformità urbanistica dell’opera ed apporre il vincolo preordinato all’esproprio; 

 

DATO ATTO: 

- che la partecipazione degli interessati con la comunicazione dell’avvio del procedimento ai 

sensi degli artt. 7-8 della L. 241/90, nonché degli artt. 11-19 del D.P.R. n. 327 del 08/06/2001 è stata 

esplicata con comunicazione prot. n. 3564 in data 8 aprile 2016; 

 

- che nei termini di legge sono pervenute al protocollo comunale le seguenti osservazioni, alla 

quali la Giunta Comunale propone la seguente deduzione: 

 

1. prot. n. 4063 in data  20.4.2016 del sig. BERTUOLA ANGELO con la quale  comunica di 

non aver alcuna osservazione da formulare al riguardo della nuova pista ciclabile;  

raccomanda inoltre che la progettazione definitiva dell’opera valuti attentamente la 

regimazione e scarico delle acque meteoriche. 

 

            Controdeduzione 

            L’osservazione viene accolta e sarà tenuta in considerazione nella stesura del progetto 

definitivo- esecutivo. 

 

2. prot. n. 4182 in data 26.4.2016 della Ditta OMART di Angelo Biasuzzi & C. s.n.c. con la 

comunica di non aver alcuna osservazione da formulare al riguardo della nuova pista 

ciclabile, purchè venga salvaguardato lo spazio idoneo al passaggio di mezzi agricoli tra il 

fabbricato esistente e la futura pista ciclabile;  

   

            Controdeduzione 

            L’osservazione viene accolta e sarà tenuta in considerazione nella stesura del progetto 

definitivo- esecutivo. 

 

VISTO il vigente P.R.G./P.I. con annesso Regolamento Edilizio e Norme Tecniche di Attuazione; 

VISTO il D.P.R. 8/6/2001, n. 327 e successive modifiche; 

VISTA la L.R. 27/2003 e successive modifiche; 

VISTA il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

VISTA la L.R. 11/2004 e successive modifiche; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 sulla proposta di delibera sono 

stati espressi i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte, rispettivamente, 

del responsabile del settore assetto ed utilizzo del territorio e del responsabile del servizio finanziario; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai 13 consiglieri presenti e votanti 

 

D E L I B E R A 

 

1) di controdedurre alle osservazioni pervenute secondo la proposta della Giunta Comunale 

illustrata in premessa; 

 



 

 

2) di approvare il progetto preliminare dei lavori di “Esecuzione opere di miglioramento e 
completamento della viabilità ciclo-pedonale lungo la S.P. 19 di Vedelago”  redatto dall’Arch. Cinel 
Giampietro di Castelfranco Veneto, e  costituito dai seguenti elaborati: 

- A1 – Relazione tecnica illustrativa, contenente anche la documentazione catastale e l’elenco 
ditte da espropriare, oltre al calcolo sommario della spesa e le prime indicazioni per la 
stesura dei piani di sicurezza; 

- A2 – Inquadramento generale, estratti PRG e Piano degli interventi, aerofotogrammetrico; 
- A3 – Planimetrie di progetto e stato di fatto; 
- A4 – Dettagli di inizio e fine pista ciclo-pedonale, sezioni, illuminazione 
- piano particellare preliminare; 
- variante al piano degli interventi 
con il quadro economico dell’opera così suddiviso: 
 

A - LAVORI DA APPALTARE 
1. Lavori di realizzazione pista       Euro 300.000,00 
2. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso     Euro      6.000,00 
TOTALE IMPORTO LAVORI (A)       Euro  306.000,00 
 
B- SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

1. Spese tecniche progettazione preliminare ed esecutiva     

  

ed adempimenti in materia di sicurezza     Euro   27.000,00 
2. iva su lavori 10%        Euro   30.600,00 
3. C.N.P.A.I.A. 4% ED IVA 22% su spese tecniche    Euro     7.257,00 
4. Espropri e spese di trasferimento      Euro   10.000,00 
5. Spese per frazionamenti compresi oneri fiscali    Euro     5.000,00 
6. Rilievi e indagini comprensive di oneri fiscali    Euro     2.000,00 
7. Arrotondamento        Euro     2.143,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE (B) Euro   84.000,00 
TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO (A+B)    Euro 390.000,00 
 

3) di dare atto che la presente deliberazione costituisce adozione alla variante semplificata al 

Piano degli Interventi ed apposizione del vincolo preordinato all’espropriazione per pubblica utilità, che 

consiste nell’individuazione puntuale dei lavori in oggetto; 

 

4) di dare atto della procedura stabilita al 3° e 4° comma dell’art. 19 del D.P.R. 8/6/2001, n. 327 e 

successive modifiche e integrazioni, nonché al 1° e 2° comma dell’art. 24 della L.r. 7/11/2003, n. 27; 

 

5) di precisare che: 

- la variante urbanistica di cui sopra, sarà depositata a disposizione del pubblico per trenta giorni 

presso l’Ufficio Tecnico Comunale decorsi i quali, chiunque, potrà formulare le proprie osservazioni 

entro i successivi trenta giorni e che dell'avvenuto deposito sarà data notizia mediante avviso 

pubblicato nell'albo pretorio del comune; 

- su tutti i provvedimenti che si formano e/o che verranno rilasciati successivamente 

all’approvazione del presente provvedimento, si applicano le misure di salvaguardia di cui 

all’articolo 29 della LURV; 

- il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato al deposito, alla pubblicazione a tutti 

gli atti conseguenti, secondo le modalità previste dall’articolo 18 della LURV; 

 

6) di dare atto che fanno parte integrante del presente provvedimento gli elaborati descritti in 

premessa, depositati agli atti presso l’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Successivamente 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Rilevata la necessità di proseguire con tempestività con la predisposizione delle fasi di 

partecipazione, consultazione e presentazione delle osservazioni da parte della cittadinanza. 

Considerato che si tratta, di procedimento complesso caratterizzato da un’ampia partecipazione, si 

chiede l’immediata esecutività del presente provvedimento 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai 13 consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000. 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERA: 

 
Oggetto:    APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE E ADOZIONE DELLA VARIANTE 
URBANISTICA PER L’ESECUZIONE DELLE OPERE DI MIGLIORAMENTO E 
COMPLETAMENTO DELLA VIABILITA’ CICLO-PEDONALE LUNGO VIA ANGARAN (S.P. N. 
19 DI VEDELAGO) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 18.08.00 n° 267 si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità 

tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Arch. Martino Pierobon 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 18.08.00 n° 267 si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità 

contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
                              Dott.ssa Alessandra Andretta 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Fto Mazzorato Loris    Fto Spadetto Dott. Enzo 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Segreteria, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

E’ stata pubblicata all’albo pretorio del Comune a norma delle vigenti disposizioni di Legge; 

 

 E’ stata trasmessa con nota prot. n. ……..  in data  ………………..  al Difensore civico, a richiesta dei Signori 

Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (Art. 127 – comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n.267); 

 

 Che la presente delibera è divenuta esecutiva il giorno ……………….. 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134 – comma 3 – D.Lgs. 18/08/2000, n.267); 

 

 ………………………………………….………………………………………… 

 

 ………………………………………….………………………………………… 

 

 

Lì ......................... IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 Fto Dott.ssa Alessandra Andretta 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Lì, ....................  
 

 

 

 

 

 




